СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЭРОПОРТ
РЕШЕНИЕ

от 20.06.2023 № 12/04

[bookmark: _Hlk54095282][bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk138143869] О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Аэропорт от 24.01.2023 № 06/03 «Об утверждении перечня по расходованию средств на проведение дополнительных мероприятий по социально - экономическому развитию района Аэропорт в 2023 году»

      В  соответствии с  пунктом 6 Статьи 1 Закона города Москвы  № 39 от 11 июля 2012 года «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов города Москвы отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением  Правительства Москвы № 484-ПП от 13.09.2012 года «О дополнительных мероприятиях по социально – экономическому  развитию района», обращениями управы района Аэропорт города Москвы от 19.06.2023 №1-7-454/23Совет депутатов муниципального округа Аэропорт РЕШИЛ:

1.  Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Аэропорт от 24.01.2023 № 06/03 «Об утверждении перечня по расходованию средств на проведение дополнительных мероприятий по социально - экономическому развитию района Аэропорт в 2023 году», изложив приложение к решению в новой редакции, согласно Приложения № 1 к настоящему решению.
2.Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, Префектуру Северного административного округа города Москвы, управу района Аэропорт города Москвы.
3.Настоящее решение опубликовать в бюллетене «Московский        муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте http://asd-aer.ru/
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Аэропорт Буткову С.Л.

Глава муниципального
округа Аэропорт                                                                                         С.Л. Буткова

Приложение № 1 к решению Совета депутатов муниципального округа Аэропорт
от 20.06.2023 № 12/04

ПЕРЕЧЕНЬ
 дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Аэропорт в 2023 году:
	№ п/п
	Вид работ
	Стоимость, руб.

	1.
	Приобретение подарков для граждан льготных категорий, активных жителей района к значимым датам.
	971 615,00

	2.
	Приобретение техники для организации и проведения спортивных, культурно-массовых мероприятий для жителей района.
	256 500,00

	3.
	Приобретение цветов для граждан льготных категорий, активных жителей района к значимым датам.
	300 000,00

	4.
	Приобретение билетов для граждан льготных категорий, активных жителей района к значимым датам.

	2 000 000,00

	5.
	Приобретение сувенирной продукции для организации и проведения спортивных, культурно-массовых мероприятий для жителей района.
	769 168,50

	6.
	Проведение экскурсий для граждан льготных категорий, активных жителей района к значимым датам.
	1 300 000,00

	7.
	Приобретение уличных цветочных вазонов для благоустройства дворовой территорий по адресу: Петровско-Разумовская аллея, д.16
	300 000,00

	ИТОГО:
	5 897 283,50

	Остаток средств (резерв)
	 583 516,50